ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

MODALIDADE DE ABRIGO INSTITUCIONAL

EDITAL N° 002/2023

Altera disposições no Edital de Concurso

Público n° 01/2023

  O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERVIÇO
SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - MODALIDADE DE ABRIGO
INSTITUCIONAL, com foro e sede no Município de Itá, Estado de Santa Catarina, no uso de
suas atribuições legais e nos termos do inciso XIV do Protocolo de Intenções do Abrigo
Institucional, torna público, pelo presente Edital, as normas e procedimentos que nortearão
o Concurso Público para cadastro de reserva e provimento de seu quadro de pessoal.

1.  DAS ALTERAÇÕES

1.1. Fica alterado cronograma do art. 1.3 do Edital n° 01/2023, que passa a ter a
seguinte redação:

[....]

Eventos Datas

....................................................... ....................................
Aplicação de prova escrita

25/11/2023

Divulgação do gabarito preliminar da prova escrita
27/11/2023

Recursos contra as questões e ao gabarito preliminar da
prova escrita

28/11/23 e 29/11/23

Divulgação do gabarito definitivo da prova escrita 07/12/2023

Divulgação da classificação preliminar da prova escrita 07/12/2023

Recursos contra a classificação preliminar da prova escrita 08/12/23 e 11/12/23

Divulgação e homologação da classificação final do certame 12/12/2023

........................................................................................... ..........................................

1.2. O item 4.2.1 passa a ter a seguinte redação:

A prova escrita será aplicada, a todos os concorrentes às vagas dos cargos deste Concurso
Público, no dia 25 de novembro de 2023, na cidade de Itá – SC, na Escola Municipal

Educação Básica Valentin Bernardi. A prova terá início às 14 horas e término às 16
horas.

1.3. O item 4.3.3 passa a ter a seguinte redação:

A identificação correta do período, horário e local da prova e o comparecimento no horário
determinado, serão de inteira responsabilidade do candidato, devendo o mesmo manter-se
informado acompanhando as publicações nos sites http://amauc.seleção.net.br/ e
https://abrigoinstitucional.sc.gov.br/ , considerando que os portões dos locais que dão
acesso à sala de provas, fecharão 10 (dez) minutos antes do horário marcado para início
da prova, às 13h50min.

http://amauc.seleção.net.br/
https://abrigoinstitucional.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

MODALIDADE DE ABRIGO INSTITUCIONAL

2. DOS DEMAIS ITENS DO EDITAL

2.1. Fica mantido integralmente dos demais itens do Edital nº 01/2023.

3. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Itá/SC, 17 de novembro de 2023.

CLEMOR ANTONIO BATTISTI
Presidente do Consórcio Intermunicipal